
 

Об утверждении Перечня жилых помещений, признанных в установленном 

порядке непригодными для проживания и (или) подлежащих капитальному 

ремонту или реконструкции, планируемых к продаже 

 

 

В целях решения вопросов местного значения городского округа, 

обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище,                      

в соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», решения Псковской городской Думы                              

от 29.10.2010 № 1468 «Об утверждении Порядка учета, управления                                

и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования 

«Город Псков» и о признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов Псковской городской Думы», руководствуясь статьями 28                       

и 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация 

города Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень жилых помещений, признанных                                    

в установленном порядке непригодными для проживания и (или) 

подлежащих капитальному ремонту или реконструкции, планируемых                     

к продаже согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы Администрации города Пскова Сухинского В.В.     

 

 

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин 

Документ создан в электронной форме. № 2263 от 10.10.2023. Исполнитель: Швецова Вероника Владимировна
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.10.2023 15:32

https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/1018
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/1018
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/16716652/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/16701183/entry/23


№ 

п/п

АДРЕС ВИД ПОМЕЩЕНИЯ, 

ПЛОЩАДЬ

ДОКУМЕНТ О ПРИЗНАНИИ 

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ 

ПРОЖИВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИМ 

КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 

ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

1 ул.Советской Армии, д.119/53, 

кв.4

1 к.кв.,                     

21,8 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 04.03.2019 № 186

2 ул.Боровая, д.34, кв.2 2 к.кв.,                      

38,8 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 01.04.2019  № 331

3 ул.Боровая, д.16, кв.8 2 к.кв.,                     

42,9 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 01.04.2019  № 332

4 ул.Свердлова, д.76а, кв.7 3 к.кв.,                      

57,0 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 10.04.2019  № 397

5 пер.Ядровский, д.21, кв.2 2 к.кв.,                      

44,4 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 02.10.2019  № 1537

6 ул.Черняховского, д.9, кв.2 2 к.кв.,                      

70,0 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 14.10.2019  № 1612

7 ул.Калинина, д.28, кв.1 3 комнаты (39,2 

кв.м) в 4 к.кв.

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 21.02.2020  № 210

8 ул.Л.Поземского, д.11, кв.9 комнаты               

(17,7 кв.м и           

11,9 кв.м) в 3 к.кв.

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 10.04.2020  № 506

ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПЛАНИРУЕМЫХ К ПРОДАЖЕ

Приложение                                                                 

к постановлению                                   

Администрации города Пскова    

от__________________ 2023 №_______

Документ создан в электронной форме. № 2263 от 10.10.2023. Исполнитель: Швецова Вероника Владимировна
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.10.2023 15:32



9 ул.Труда, д.32, кв.35 2 к.кв.,                      

71,4 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 30.10.2020  № 1590

10 ул.Боровая, д.22, кв.5 3 к.кв.,                      

51,5 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 11.05.2021  № 595

11 652 км Бологовской линии,  д.3, 

кв.2

2 к.кв.,                      

34,0 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 09.09.2021  № 1275

12 ул.2-я Рельсовая, д.3А жилой дом,            

55,9 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 09.09.2021  № 1276

13 ул.Луговая, д.6, кв.3 2 к.кв.,                      

49,7 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 18.02.2022  № 247

14 ул.Малясова, д.24, кв.2 1 к.кв.,                      

33,6 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 18.02.2022  № 249

15 пер.Трудовой, д.10, кв.1 3 к.кв.,                            

47,3 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 18.02.2022  № 250

16 ул. Аллейная, д. 17, кв. 7 2 к.кв.,                            

58,8 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 22.02.2022  № 269

17 Зональное шоссе, д.32, кв.50 комната,                    

11,0 кв.м

Постановление                 

Администрации города 

Пскова                                             

от 23.03.2022  № 459

Глава города Пскова Б.А. Елкин

Документ создан в электронной форме. № 2263 от 10.10.2023. Исполнитель: Швецова Вероника Владимировна
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.10.2023 15:32


	1
	2
	3

